CAMARA MUMCIPAL DF .'S::P 2PE:,,„,
SETO DE PROTOCOLO

PROCESSO NI°3 5.. ..,_,,SbJi e
DATA ./..ã.P...1g) Lucas Dutra dos Santos

Vereador

is.SSi NAT.'

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

-.18)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo Aprovado em

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS
(PROFESSOR LUCAS)

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento 18.0/2018.

O Vereador Lucas Dutra dos Santos  (Professor
Lucas) e Ivan Paulo Biano da Silva, Requer a
mesa diretora após anuência do plenário, que
encaminhe ao Prefeito Anabal Barbosa de
Souza, junto as Secretarias competentes o
seguinte Requerimento:

Iluminação, saneamento básico e
pavimentação nas Ruas A Projetada, B
Projetada e C projetada localizadas no
Bairro Canto do Rio

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo apresenta um proposta onde
se inicie um trabalho de Iluminação, Pavimentação e Saneamento Básico
completo, de maneira que não se faça uma rua até a metade, o que
prejudica a população do interior e também faz com que a obra tenha
menos durabilidade.

O mal estado de conservação das referidas ruas dificulta a
circulação dos moradores.

Por este motivo é urgente e necessário obras emergências para que
seja garantido o direito de ir e vir dos moradores e frequentadores das
ruas em questão.

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2018.